
 

Obec Blatnička 
 

 
 

Návrh závěrečného účtu obce za rok 2017 
     

OBSAH: 

1. Údaje o obci 

2. Bankovní účty, tvorba a použití peněžních prostředků 

3. Krátkodobé a dlouhodobé úvěry 

4. Rozpočet  a rozpočtová opatření  

5. Přijaté transfery 

6. Přehled poskytnutých finančních darů organizacím z rozpočtu obce. 

7. Poskytnutí účelového příspěvku ke spolufinancování sociálních služeb 

8. Členství obce ve svazech a svazcích obcí 

9. Přehled majetku, pohledávek a závazků 

10. Pořízení majetku                                       

11. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

12. Hospodářská činnost obce 

13. Tvorba a použití peněžních fondů 

 

Sestavy, které jsou nedílnou součástí závěrečného účtu: 

- Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Blatnička za rok 2017 

- Výkaz FIN 2-12 

- Rozvaha 

- Výkaz zisku a ztráty 

- Příloha 

 

 

 

        Závěrečný účet obce Blatnička je  zpracován  v souladu s ustanovením § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění.        



1. Údaje o obci 

  

Adresa:                                              OBEC BLATNIČKA, č. 163, 696 71  Blatnice pod Sv.Ant. 

IČ:                                                       00 488 518 

DIČ:                                                    nejsme plátci DPH 

Telefon:                                             518 331 522 

E-mail:                                               podatelna@obecblatnicka.cz 

Internetové stránky:                       www.obecblatnicka.cz 

Počet obyvatel k 31.12.2016:       420 

 

ZASTUPITELSTVO OBCE BLATNIČKA 

  

Starosta:              Jarmila Hrušková 

Místostarosta:    Ing. Jana Vašíčková 

Členové:               Ing. Antonín Minařík 

                              Helena Pospíšková 

                              Irena Stodoláková 

                              Michal Janás 

                              Kamil Marek                

                                      

VÝBORY 

Finanční výbor:    

Předseda:             Ing. Antonín Minařík 

Členové:               Helena Pospíšková 

                               Irena Stodoláková  

Kontrolní výbor: 

Předseda:              Kamil Marek 

Členové:                Michal Janás 

                               Regína Jahodová 

 

Počet zasedání  zastupitelstva:    6 

Pojištění majetku 

Kooperativa pojišťovna, a.s. 

DAS Rechtsschuts AG 

 

Majetek Obce Blatnička 

Nájemní smlouva na bytové prostory: 

Byt č.98 :                                                            1 nájemní smlouva 

mailto:podatelna@obecblatnicka.cz
http://www.obecblatnicka.cz/


2. Bankovní účty, tvorba a použití peněžních prostředků 

      Rozpočtové hospodaření Obce Blatnička bylo v roce 2017 vedeno v účetnictví na principu 
jednoho bankovního účtu s analytikou 010. Bankovní účet je veden u Komerční banky ve Veselí nad 
Moravou, číslo 23423671 /0100. Zůstatek k 31. 12. 2017 činil Kč 2 299 519,44 Kč. 

Obec Blatnička má zřízen i vázaný účet  u Komerční banky ve Veselí nad Moravou, číslo                   
27-7176320237/0100. Zůstatek k 31. 12. 2017 činil Kč 1 462,42 Kč. Účet je určený jen k rekultivaci 
skládky. 

Obec Blatnička má zřízen účet i u České národní banky, číslo 94-3916671/0710. Zůstatek 
k 31.12.2017 činil Kč 3 199,29 Kč. V účetnictví obce je rozlišen analytikou 015. 

Obec Blatnička zřídila ještě jeden účet u České národní banky z důvodu získání dotací na stezku pro 
chodce a cyklisty, číslo 2006-3916671/0710. V účetnictví obce je rozlišen analytikou 016. Účet byl 
zrušen 28.dubna 2017. 

 

 

3. Krátkodobé a dlouhodobé úvěry. 

          Obec Blatnička měla u Komerční banky ve Veselí nad Moravou zřízen revolvingový úvěr na 

úhradu běžných  příjmů a  výdajů,  který  nebyl  čerpán. Obec stále platí dlouhodobý úvěr  ve  výši   

1 800 000,- Kč od Komerční banky, přijatý na investiční akci "Stabilizace havarijního stavu sesuvu 

svahu nad Svodnicí v obci Blatnička, lokalita Novosady", splatnost 31.3.2022. Zbývá doplatit 

613 084,60 Kč. 

 

 

 4.  Rozpočet a rozpočtová opatření  

            Rozpočet na rok 2017 byl schválen na zasedání zastupitelstva obce Blatnička dne 21.12. 2016 

usnesením číslo 4/12/2016. Rozpočet byl schválen jako vyrovnaný, v příjmech v položkovém členění a ve 

výdajích v paragrafovém členění. V souladu s § 14 zákona č.250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, v platném znění, byl po schválení rozpočtu proveden rozpis rozpočtu na rok 2017 členění 

podle podrobné rozpočtové skladby. 

 

 

 

 

 

 



 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů. 

 

PŘÍJMY 

 

Třída Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 

Rozpočet 

upravený 

Daňové příjmy 5 855 658,00 5 467 000,00 5 855 900,00 

Nedaňové příjmy 1 328 938,20 291 600,00 1 329 000,00 

Kapitálové příjmy 6 580,00 0,00 6 600,00 

Přijaté transfery 3 492 097,20 83 200,00 2 281 400,00 

CELKEM    10 683 273,40 5 841 800,00 9 472 900,00 

 

 

VÝDAJE 

 

Třída Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 

Rozpočet 

upravený 

Běžné výdaje 7 385 646,74 4 056 200,00 6 182 400,00 

Kapitálové výdaje 1 722 481,00 1 160 000,00 1 722 500,00 

CELKEM 9 108 127,74 5 216 200,00 7 904 900,00 

 

FINANCOVÁNÍ            

Třída Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 

Rozpočet 

upravený 

8113 Přijaté krátkod. prostř. 500 000,00 0 0 

8114 Uhraz. spl. krátkod. -500 000,00 0 0 

8115 Změna stavu krátkod. -371 400,00 -1 313 800,00 -1 320 985,66 

8124 Uhrazené spl. dlouh. -254 200,00 -254 200,00 -254 160,00 

CELKEM -625 600 -1 568 000,00 -1 575 145,66 

 

                     

 

 

 

 



 

Přehled rozpočtových změn za rok 2017 

            V roce 2016 obec provedla celkem 5 rozpočtová opatření:  

Rozpočtové   
opatření 

Datum schválení Příjmy Výdaje Financování 

1. 23.5.2017 383 600,- 618 100,- 234 500,- 

2. 31.7.2017 1 074 200,- 1 774 200,- 700 000,- 

3. 30.9.201 200 000,- 200 000,- 0,- 

4. 20.10.2017 355 100,- 355 100,- 0,- 

5. 30.11.2017 956 700,- 846 700,- -110 000,- 

6. 31.12.2017 661 500,- -1 105 400,- -1 766 900,- 

 

5. Přijaté transfery 

V roce 2017 přijala obec Blatnička transfery v částce 2 197 841,- Kč.  

 

UZ Ukazatel Poskytnuto 
k 31.12.2017 

Použito 
k 31.12.2017 

Vráceno 
/doplatek 

  Investiční      

232 Z JMK „Havárie kanalizace“ 181 000,00 181 000,00 0,- 

234 Z JMK „Rybník Kačák“ 113 299,00 113 299,00 0,- 

29996 Z MZ „Rybník Kačák“ 906 393,00 906 393,00 0,- 

221 Z JMK „Blatnička-stezka pro chodce a cyklisty 
podél silnice I/54“ - odpočívadla 

73 800,00 0,- 0,- 

363 Z JMK „Územní plán Blatnička“ 62 500,00 62 500,00 0,- 

363 Z JMK „Veřejné osvětlení“ 200 000,00 200 000,00 0,- 

 Neinvestiční    

234 Z JMK „Rybník Kačák“ 57 451,- 57 451,- 0,- 

15091 Z MŽP „Program péče o krajinu“ 9 458,00 9 458,00 0 

29025 Z MZ „Rybník Kačák“ 161 607,00 161 607,00 0 

29017 Z JMK „Vyhotovení LHP“ 21 126,00 21 126,00 0 

98071 Z JMK „Volny do PS Parlamentu ČR“ 24 091,00 18 335,00 5 756,00 

13101 Z ÚP „operační program Zaměstnanost“ 177 636,00 177 636,00 0 



13013 Z ÚP „operační program Zaměstnanost“ 209 480,00 209 480,00 0 

 

6. Přehled poskytnutých fin. darů organizacím z rozpočtu obce. 

Příjemce Poskytnuto 
k 31.12.2017 

Použito 
k 31.12.2017 

Vráceno 
k 31.12.2017 

ZŠ a MŠ Blatnice pod Sv.Ant. 2 000,- 2 000,- 0 

Dechová hudba Blatnička 45 000,- 45 000,- 0 

Šachový klub Veselí nad Moravou 1 000,- 1 000,- 0 

Svaz tělesně postižených Blatnice 3 000,- 3 000,- 0 

Obec Blatnice pod Sv.Ant. – školní 
autobus PASTELKA 

35 000,- 35 000,- 0 

Spolek S ÚSMĚVĚM 3 000,- 3 000,- 0 

Tradice Slovácka, o.p.s. (půjčka 
z 7.4.2014, splacena 21.12.2017) 

380 000,- 380 000,- 0 

 

 

7. Poskytnutí účelového přísp. ke spolufinancování sociál. služeb 

Příjemce Účel Poskytnuto 
k 31.12.2017 

Použito 
k 31.12.2017 

Vráceno 
k 31.12.2017 

Město Veselí 
nad Moravou 

Spolufinancování 
sociálních služeb 

43 191,- 43 191,- 0 

 

 

8. Členství obce ve svazech a svazcích obcí 

Příjemce Příspěvek v roce 2017 

Mikroregion Ostrožsko -Veselsko 8 400,- 

Sdruž. obcí a měst JM 500,- 

Sdružení místních samospráv 2 500,- 

MAS Horňácko Ostrožsko  2 100,- 

Spolek pro obnovu venkova 2 000,- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

9. Přehled majetku, pohledávek a závazků 

     V účetnictví obce Blatnička byl k 31. 12. 2017 veden následující majetek, pohledávky a závazky: 

Účet Název Stav k 31.12.2017 

018 Ostatní dl. nehm. drobný majetek 277 176,90 

019 Ostatní dl. nehm. majetek 391 100,00 

021 Budovy, stavby 85 682 764,76 

022 Samostatné movité věci, soubory 3 368 068,00 

028 Drobný dlouhod. majetek 2 859 939,95 

031 Pozemky 21 669 070,56 

032 Kulturní předměty 52 301,00 

042 Pořízení dlouh. hm. majetku 903 049,00 

069 Ostatní finanční majetek 4 794 000,00 

078 Oprávky k drob. nehmot. majetku k 018 -277 176,90 

079 Oprávky k ost. dlouh. nehmotnému majetku k 019 -188 338,00 

081 Oprávky ke stavbám k 021 -20 589 289,00 

082 Oprávky k sam. mov. věc. a souboru mov. věcí k 022 -1 006 310,00 

088 Oprávky k drobnému dlouhodobému hm. maj. k 028 -2 859 939,95 

112 Materiál na skladě  152 952,50 

231 Základní běžný účet 2 302 718,73 

245 Vázaný účet TKO 1 462,42 

261 Pokladna 0 

263 Ceniny 628,00 

281 Revolving 0 

311 Odběratelé 0 

314 Provozní zálohy poskytnuté 174 293,00 

315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 0 

321 Dodavatelé 0 

331 Zaměstnanci 75 643,00 

336 Sociální zabezpečení 27 999,00 

337 Zdravotní pojištění 13 216,00 

341 Daň z příjmů 150 000,00 

342 Jiné přímé daně 11 130,00 

346 Pohledávky za vybr. ústř. vládními institucemi VPP 0 

374 Přijaté zálohy na transfery 1 748 225,00 

378 Ostatní krátkodobé závazky 3 149,00 

388 Dohadné účty aktivní 1 721 343,00 

389 Dohadné účty pasivní 30 425,00 

401 Jmění účetní jednotky 86 862 487,41 

403 Transfery na pořízení dlouhod. majetku 35 877 828,82 

451 Dlouhodobé úvěry 31 103 084,99 

462 Poskytnutá finanční výpomoc Tradice 0 

  

 



 

 

10. Pořízení majetku                                       

Pořízení majetku za rok 2017 - účet 021 v celkové hodnotě Kč 1 419 181,-   

 Název majetku Pořizovací cena v Kč 

1. „ Oprava rybníka Kačák“ 1 419 181,00 

 

Pořízení majetku za rok 2017 - účet 022 v celkové hodnotě Kč 74 317,-  

  Název majetku Pořizovací cena v Kč 

1. Kotel budova č.98 74 317,00 

  

Pořízení majetku za rok 2017 - účet 028 v celkové hodnotě Kč  182 400,10   

  Název majetku Cena za jednotku 

1. Venkovní vitrína 18 770,00 

2. Notebook HP 250 G6 19 430,00 

3. Letecká fotografie Blatničky 14 278,00 

4. Nábytek starostka kancelář 51 300,50 

5.  Malovaná mapa 12 947,00 

6. Propustek 2 373,00 

7. Stoly na KD 24 442,00 

8. Stoly keramická dílna 15 859,60 

9. Zařízení obecního bytu 23 000,00 

 

 

 

 

 

 



  

11. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 

     Přezkoumání hospodaření obce za rok 2017 proběhlo na základě žádosti a v souladu se zákonem 

č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných 

svazků obcí. Přezkoumání hospodaření provedli kontroloři Krajského úřadu Jihomoravského kraje, 

odboru kontrolního a právního, oddělení přezkumu obcí, Brno. 

     Dílčí přezkoumání proběhlo ve dnech 30. a 31. srpna 2017 a konečné přezkoumání  hospodaření  

za rok 2017 se uskutečnilo ve dnech 15. února 2018 se závěrem: 

„Při přezkoumání hospodaření byly zjištěny chyby a nedostatky“ 

 

Zjištěné  chyby  a  nedostatky  a  jejich náprava: 

 

1/ Obec Blatnička uzavřela dne 16.3.2017 Smlouvu o dílo se zhotovitelem PALESO, s.r.o. . Cena 

činila bez DPH 1 164 877,- Kč. Uvedená smlouva byla zveřejněna na profilu zadavatele dne 

20.3.2017. Konečná platba za dílo proběhla dne 20.9.2017. Obec zveřejnila výši skutečně 

uhrazené ceny za plnění  dne 15.2.2018, tudíž nebylo postupováno v souladu s ustanovením § 219 

odst.3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, kde se mimo jiné uvádí, že veřejný 

zadavatel uveřejní nejpozději do 3 měsíců od plnění smlouvy na profilu zadavatele výši skutečně 

hrazené ceny za plnění smlouvy, na kterou se vztahuje povinnost uveřejnění podle odstavce 1. 

 

 

Aby se tato nebo jí podobná chyba v budoucnu neopakovala, bude si územní celek v budoucnu  

bedlivě sledovat termíny na profilu zadavatele. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

12. Hospodářská činnost obce 

 

Obec Blatnička neprováděla v roce 2017 hospodářskou činnost. 

 

  

13. Tvorba a použití peněžních fondů 

 

Obec Blatnička nevedla v roce 2017 žádné peněžní fondy. 

 

 

Zpracovala: Hana Lapšanská, účetní  

  

 

                                                                                                      …………………………………………………………… 

                                                                                                               Jarmila Hrušková 
                                                                                                                                starostka      
 

 

 

Závěrečný účet obce Blatnička za rok 2017 je k nahlédnutí v elektronické podobě na webových 
stránkách Obce Blatnička http://www.obecblatnicka.cz/úřední-deska/19-zaverecny-ucet-obce-
blatnicka-za-rok-2017 
Všechny výkazy a materiály, ze kterých byl zpracován Závěrečný účet Obce Blatnička, jsou 
k nahlédnutí v listinné podobě na Obecním úřadě v Blatničce v úředních hodinách. 

 

 

 

Vyvěšeno dne:  30. 4. 2018                                    Vyvěšeno elektronicky dne:  30. 4. 2018 
Sejmuto dne:     24.5.2018                                      Sejmuto elektronicky dne:     24.5.2018 
 
 

http://www.obecblatnicka.cz/úřední-deska/19-zaverecny-ucet-obce-blatnicka-za-rok-2017
http://www.obecblatnicka.cz/úřední-deska/19-zaverecny-ucet-obce-blatnicka-za-rok-2017

